Maßstabsmodelle für das Planetensystem 
1. Pappscheibenmodell zu z. B.:

· Mars-Phobos-Deimos: Mars (6800 km ø), Phobos (16km ø,  9400 km Abstand), Deimos (8 km ø, 23.500 km Abstand)  

· Jupiter-Galileische Monde: Jupiter-ø (Äquator) 143.600 km, Io (3640 km ø, 421.300 km Abstand), Europa (3140 km ø, 678.300 km Abstand), Ganymed (5280 km ø, 1.078.100 km Abstand), Kallisto (4820 km ø, 1.899.200 km Abstand)
· Sonne-Mondbahn: Sonne:!;4 Mio km ø, 384.400 km mittl. Mondbahnradius
· Sonne-Sonnenfleck-Erde: Erdradius: 6378 km
· Erde-Mond: Monddurchmesser 3476 km
· Sonne-Venus-Erde: Venus-ø (Äquator) 6056 km
· Saturn-Ring: Saturn-ø (Äquator) 60.335 km, Äquatordurchmesser zu Ringdurchmesser ca. 1:3, Ringdicke: einige 100 m
· Komet-Mondbahn  10 km Kometenkern, 10.000 km Komadurchmesser, 100.000.000 km Schweif
2. Planetenwanderweg für die eigene Schule/Region

	
	Merkur
	Venus
	Erde
	Mars
	Jupiter
	Saturn
	Uranus
	Neptun
	Pluto

	Mittl. Abstand 
zur Sonne
in km
in AE
	
57.909.175
0,38709893
	
108.208.930
0,72333199
	
149.597.890
1
	
227.936.640
1,52366231
	
778.412.010
5,20336301
	1.426.725.400
9,53707032
	
2.870.972.200
19,19126393
	
4.498.252.900
30,06896348
	
5.906.376.200
39,48168677

	Mittl. Radius in km
	2439,64
	6.051,59
	6.378,15
	3397,00
	71.492,68
	60.267,14
	25.557,25
	24.766,36
	1.148,07


	Objekt
	Größe (Durchmesser)
	Entfernung (mittl.)
	Bemerkungen
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	Modell  [cm]
	Realität  [AE]
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